

**Lucrari de reparatie
(schimbarea geamurilor si
usilor in blocul nr.2 a
Universitatii de Stat Alecu Russo
din Balti**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 1 465 143,65 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari. Evacuarea materialelor demontate				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	322,18	25,72 25,72	8 287,00 8 287,00
2	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	55,00	15,31 15,31	842,05 842,05
3	TrB05B2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 30 m	t	10,20	127,40 127,40	1 299,51 1 299,51
4	TrI1AA01F 2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2	t	10,20	27,56 27,56	281,09 281,09
5	TsI50F	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta 10 km	t	10,20	100,29 0,00	1 023,00 0,00
6	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t	10,20	181,26 181,26	1 848,84 1 848,84
		<i>Total</i>	lei			13 581,49
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24,00 %			3 014,04

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	100,00 +			16 595,53
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10,00 %			1 659,55
		<i>Total</i>	100,00 +			18 255,08
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4,00 %			543,26
		Total Demontari. Evacuarea materialelor demontate Inklusiv salariu				18 798,34 13 060,83
		2. Montarea ferestrelor				
7	CK23B1	Ferestre din mase plastice (Clasa A, profil nu mai putin de 5 camere, metal gr.1.2mm cu latimea tocului nu mai putin de 70mm) cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi peste 35 m avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv Ferestre>1.02x2.24-45buc; 1.80x2.26-8buc; 1.02x1.74-2buc; Geamuri termopan nu mai putin de 24mm.Montare plasa atitintari.Deschiderea cercevea pentru aerisire in doua pozitii	m2	137,90	2 345,99 47,15	323 512,55 6 502,47
8	CK23B1	Ferestre din mase plastice (Clasa A, profil nu mai putin de 5 camere, metal gr.1.2mm cu latimea tocului nu mai putin de 70mm) cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi peste 35 m avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv Ferestre>1.02x2.26-2buc.Deschiderea cercevea pentru aerisire in una pozitie (Geam termopan nu mai putin de 24 mm,mat)	m2	4,57	2 437,45 47,17	11 139,14 215,57
9	CK23B1	Ferestre din mase plastice (Clasa A, profil nu mai putin de 5 camere, metal gr.1.2mm cu latimea tocului nu mai putin de 70mm) cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi peste 35 m avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv Ferestre>1.02x1.65-25buc; 1.02x2.26-14buc.Geamuri termopan nu mai putin de 24mm.Montarea plasei antitintar.Deschiderea cercevea pentru aerisire in doua pozitii	m2	74,34	2 346,00 47,15	174 401,80 3 505,38

1	2	3	4	5	6	7
10	CK23B1	Ferestre din mase plastice (Clasa A, profil nu mai putin de 5 camere, metal gr.1.2mm cu latimea tocului nu mai putin de 70mm) cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime peste 35 m avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv Ferestre>1.02x2.26-5buc;Montare plasa antitintari.Deschiderea cercevea pentru aerisire in doua pozitii.Sticla mat.Geamuri termopan nu mai putin de 24mm	m2	11,53	2 571,04 47,16	29 644,06 543,81
		<i>Total</i>	lei			538 697,55
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24,00 %			2 584,14
		<i>Cheltuieli de transport</i>	4,00 %			21 060,11
		<i>Total</i>	100,00 +			562 341,80
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			8 183,09
		<i>Total</i>	100,00 +			570 524,89
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4,00 %			22 821,00
		Total Montarea ferestrelor Inclusiv salariu				593 345,89 10 767,23
		3. Montarea usilor				
11	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice (Clasa A, profil nu mai putin de 5 camere, metal gr.1.2mm cu latimea tocului nu mai putin de 70mm) inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (usa iesire la balcon 1.20x3.16)Geamuri termopan nu mai putin de 24mm	m2	3,66	2 134,81 49,53	7 813,39 181,27
12	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice (Clasa A, profil nu mai putin de 5 camere, metal gr.1.2mm cu latimea tocului nu mai putin de 70mm) inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la	m2	7,26	2 978,60 49,60	21 624,66 360,09

1	2	3	4	5	6	7
		7 mp inclusiv (Usi Et.1-214; 1.44x2.57-1buc; 1.40x2.47-1buc.Culoarea Atracit, sticla mat)Geamuri termopan nu mai putin de 24mm				
13	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice (Clasa A, profil nu mai putin de 5 camere, metal gr.1.2mm cu latimea tocului nu mai putin de 70mm) inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usi Et1 .WC- 0.78x2.05-3buc; incaperi auxiliare 0.70x2.00-1buc; 0.8x2.00-1buc; 1.60x2.15-1buc) Culoarea Atracit, sticla mat.Geamuri termopan nu mai putin de 24mm)	m2	13,63	2 978,46 49,60	40 596,45 676,09
14	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice (Clasa A, profil nu mai putin de 5 camere, metal gr.1.2mm cu latimea tocului nu mai putin de 70mm) inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usi intrare in auditorii de studii Et.1; 1.33x2.08-2buc; 0.88x2.08-1buc; 0.94x2.08-1buc; Culoarea Atracit, sticla mat.Geamuri termopan nu mai putin de 24mm)	m2	9,31	2 978,61 49,60	27 730,90 461,75
15	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice (Clasa A, profil nu mai putin de 5 camere, metal gr.1.2mm cu latimea tocului nu mai putin de 70mm) inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Et2 Usi intrare in auditoriu 1.40x2.76-10buc; 1.40x2.36-3buc, culoarea Antracit)	m2	48,55	2 561,75 49,60	124 373,16 2 407,96
16	CK25A	Usi confectionate din profiluri din	m2	3,57	3 628,23	12 952,78

1	2	3	4	5	6	7
		mase plastice (Clasa A, profil nu mai puțin de 5 camere, metal gr.1.2mm cu lățimea tocului nu mai puțin de 70mm)inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Et2 incaperi auxiliare 0.90x2.08-1buc; 0.86x1.98-1buc; Sandvici Culoarea Antracit)			49,75	177,60
17	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Et1 Academia Usi intrare in bloc (autoopritor) 1.20x3.10-1buc; Culoarea GRI, sticla MAT)	m2	3,72	3 444,90 49,72	12 815,03 184,94
18	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice (Clasa A, profil nu mai puțin de 5 camere, metal gr.1.2mm cu lățimea tocului nu mai puțin de 70mm) inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Et1 Academia Usi intrare in auditorii 1.08x2.08-1buc; 0.88x2.08-1buc; 1.14x2.34-1buc; CuloareaAntracit.Sticla mat Geamuri termopan nu mai puțin de 24 mm)	m2	6,75	2 978,73 49,63	20 106,45 334,98
		<i>Total</i>	lei			268 012,82
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24,00 %			1 148,32
		<i>Cheltuieli de transport</i>	4,00 %			10 509,83
		<i>Total</i>	100,00 +			279 670,97
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			3 636,36
		<i>Total</i>	100,00 +			283 307,33
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4,00 %			11 332,29

1	2	3	4	5	6	7
		Total Montarea usilor Inclusiv salariu				294 639,62 4 784,68
		4. Lucrari de constructii]				
19	CD55B	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea peste 4 m, zidarie ordinara	m3	1,20	1 385,98 221,48	1 663,18 265,78
20	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	10,60	603,93 228,44	6 401,67 2 421,44
21	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (b=150-250mm)	m	128,00	122,00 24,50	15 615,49 3 135,49
22	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (b=400-600mm)	m	128,00	235,01 5,51	30 081,49 705,49
23	RpCJ03B	Reparatii de tencuieli interioare, brute, la pereti din zidarie de caramida sau beton, de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de ciment-var marca 50 T	m2	40,00	93,23 55,73	3 729,03 2 229,13
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	284,00	3,36 1,84	954,86 521,76
25	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	46,00	23,35 8,57	1 074,04 394,39
26	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m	80,00	62,76 31,84	5 021,10 2 547,58
27	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Glafuri la ferestre k=1.2)	m2	320,00	137,70 89,66	44 065,52 28 689,72
28	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	320,00	42,91 33,68	13 730,78 10 778,24
29	CF15C	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 0,5 cm grosime medie, la pereti din beton cu suprafete plane	m2	34,00	83,70 70,43	2 845,68 2 394,48
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	320,00	3,36 1,84	1 075,90 587,90

1	2	3	4	5	6	7
31	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	320,00	58,21 33,68	18 627,84 10 778,24
32	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	44,00	64,01 27,56	2 816,55 1 212,55
		<i>Total</i>	lei			147 703,13
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24,00 %			15 998,93
		<i>Cheltuieli de transport</i>	4,00 %			2 862,40
		<i>Total</i>	100,00 +			166 564,46
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10,00 %			16 656,45
		<i>Total</i>	100,00 +			183 220,91
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4,00 %			7 328,84
		Total Lucrari de constructii] Inclusiv salariu				190 549,75 66 662,19
		5. Anexa intrare in blocul 2 (vahta)				
33	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor	kg	230,00	1,80 1,53	413,63 352,13
34	RpCQ11A	Demontarea peretilor cu placi de sticla tip S - NEVADA	m2	28,50	80,59 76,54	2 296,77 2 181,37
35	CK23B1	Ferestre din mase plastice (Clasa A, profil nu mai putin de 5 camere, metal gr.1.2mm cu latimea tocului nu mai putin de 70mm) (Clasa A, profil nu mai putin de 5 camere, metal gr.1.2mm cu latimea tocului nu mai putin de 70mm) Ferestre - 14buc.fara deschidere.Culoarea Gri(exterior) Geamuri termopan nu mai putin de 24mm	m2	21,18	2 137,59 47,13	45 274,25 998,22
36	CK23B1	Ferestre din mase plastice (Clasa A, profil nu mai putin de 5 camere, metal gr.1.2mm cu latimea tocului nu mai putin de 70mm) (Clasa A, profil nu mai putin de 5 camere, metal gr.1.2mm cu latimea tocului nu	m2	3,50	2 138,14 47,24	7 483,50 165,35

1	2	3	4	5	6	7
		mai puțin de 70mm) Ferestre - 2buc.Ferestre 1.56x1.16 -1buc; (culoarea alba) 0.95x1.88-1 buc(Culoarea Gri exterior, plasa antitintari) Geamuri termopan nu mai puțin de 24mm				
37	CE23A	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata pina la 15 cm	m	65,00	129,85 52,05	8 440,19 3 383,51
38	CD73B	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich" montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltime sub 12 m: dispuse intre riglelor. Nota: * marca si tipul de etansare a panourilor se determina conform proiectului. (Sandvici gr.24mm culoarea gri exterior)	m2	16,00	2 406,47 58,79	38 503,60 940,65
		<i>Total</i>	lei			102 411,94
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24,00 %			1 925,10
		<i>Cheltuieli de transport</i>	4,00 %			3 721,91
		<i>Total</i>	100,00 +			108 058,95
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10,00 %			10 805,90
		<i>Total</i>	100,00 +			118 864,85
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4,00 %			4 754,59
		Total Anexa intrare in blocul 2 (vahta) Inclusiv salariu				123 619,44 8 021,23

		Total	lei	1 220 953,04
		TVA	20,00 %	244 190,61
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 465 143,65 103 296,16

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie
(schimbarea geamurilor si
usilor in blocul nr.2 a
Universitatii de Stat Alecu Russo
din Balti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 1 465 143,65 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,53	61,24	32,46
2.	7122050013400	Zidar	h-om	57,10	61,24	3 496,80
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	144,00	61,24	8 818,56
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	492,08	61,24	30 134,98
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	286,60	61,24	17 551,39
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	213,92	61,24	13 100,45
7.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	6,44	61,24	394,39
8.	7212030022700	Sudor	h-om	0,92	61,24	56,34
9.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	29,25	61,24	1 791,27
10.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	4,60	61,24	281,70
11.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	14,40	61,24	881,86
12.	7422010060100	Timplar	h-om	162,58	61,24	9 956,41
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	56,00	61,24	3 429,44
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	98,31	61,24	6 020,52
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	111,07	61,24	6 801,93
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,74	61,24	45,32
		Total manopera				103 296,16

Materiale:

1.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	1,08	900,00	972,00
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,08	500,00	40,00
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,85	500,00	925,00
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	18,20	30,00	546,00
5.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,00	7 000,00	0,00
6.	2030112938150200	Ferestre>1.02x2.24-45buc; 1.80x2.26-8buc; 1.02x1.74-2buc; Geamuri termopan nu mai putin de 24mm.Montare plasa atitintari.Deschiderea cercevea pentru aerisire in doua pozitii	m2	137,90	2 208,34	304 530,09
7.	2030112938150201	Ferestre>1.02x2.26-2buc.Deschiderea cercevea pentru aerisire in una pozitie (Geam termopan nu mai putin de 24 mm,mat)	m2	4,57	2 300,00	10 511,00
8.	2030112938150202	Ferestre>1.02x1.65-25buc; 1.02x2.26-14buc.Geamuri termopan nu mai putin de	m2	74,34	2 208,34	164 168,00

		24mm.Montarea plasei antitintar.Deschiderea cercevea pentru aerisire in doua pozitii				
9.	2030112938150203	Ferestre>1.02x2.26-5buc;Montare plasa antitintari.Deschiderea cercevea pentru aerisire in doua pozitii.Sticla mat.Geamuri termopan nu mai putin de 24mm	m2	11,53	2 433,34	28 056,41
10.	2030112938150800	Ferestre din mase plastice Ferestre -14buc.fara deschidere.Culoarea Gri(exterior) Geamuri termopan nu mai putin de 24mm	m2	21,18	2 000,00	42 360,00
11.	2030112938150801	Ferestre din mase plastice Ferestre -2buc.Ferestre 1.56x1.16 -1buc; (culoarea alba) 0.95x1.88-1 buc(Culoarea Gri exterior, plasa antitintari) Geamuri termopan nu mai putin de 24mm	m2	3,50	2 000,00	7 000,00
12.	2030112939150300	Usa iesire la balcon 1.20x3.16 Geamuri termopan nu mai putin de 24mm	m2	3,66	1 990,00	7 283,40
13.	2030112939150301	Usi Et.1-214; 1.44x2.57-1buc; 1.40x2.47-1buc.Culoarea Atracit, sticla mat Geamuri termopan nu mai putin de 24mm	m2	7,26	2 833,34	20 570,05
14.	2030112939150302	Usi Et1 .WC-0.78x2.05-3buc; incaperi auxiliare 0.70x2.00-1buc; 0.8x2.00-1buc; 1.60x2.15-1buc) Culoarea Atracit, sticla mat.Geamuri termopan nu mai putin de 24mm)	m2	13,63	2 833,34	38 618,42
15.	2030112939150303	Usi intrare in auditorii de studii Et.1; 1.33x2.08-2buc; 0.88x2.08-1buc; 0.94x2.08-1buc; Culoarea Atracit, sticla mat.Geamuri termopan nu mai putin de 24mm)	m2	9,31	2 833,34	26 378,40
16.	2030112939150305	Usi intrare in auditoriu 1.40x2.76-10buc; 1.40x2.36-3buc, culoarea Antracit	m2	48,55	2 416,67	117 329,33
17.	2030112939150306	Usi (Et2 incaperi auxiliare 0.90x2.08-1buc; 0.86x1.98-1buc; Sandvici Culoarea Antracit)	m2	3,57	3 483,34	12 435,52
18.	2030112939150307	Usi (Et1 Academia Usi intrare in bloc (autoopritor) 1.20x3.10-1buc; Culoarea GRI, sticla MAT)	m2	3,72	3 300,00	12 276,00
19.	2030112939150308	Usi (Et1 Academia Usi intrare in auditorii 1.08x2.08-1buc; 0.88x2.08-1buc; 1.14x2.34-1buc; CuloareaAntracit.Sticla mat Geamuri termopan nu mai putin de 24 mm)	m2	6,75	2 833,34	19 125,04
20.	2320166200729	Parchetin	l	0,16	200,00	32,00
21.	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,36	50,00	18,00
22.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,24	50,00	12,00
23.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	170,03	125,00	21 253,75
24.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	90,60	8,50	770,10
25.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	128,00	50,00	6 400,00
26.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	28,16	50,00	1 408,00
27.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	19,09	35,00	668,15
28.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,32	8,50	2,72
29.	2430226101600	Chit siliconic	kg	58,62	60,00	3 517,20
30.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,48	125,00	60,00
31.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,48	50,00	24,00
32.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,16	250,00	40,00
33.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,16	50,00	8,00
34.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	1,20	80,00	96,00
35.	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	84,00	25,00	2 100,00
36.	252110671839380	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi (b=400-600mm)	m	128,00	212,00	27 136,00
37.	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	52,74	20,00	1 054,80
38.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,08	1 050,00	84,00
39.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,60	4,50	16,20
40.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	6,80	2,50	17,00
41.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	515,28	2,50	1 288,20

42.	2652102100713	Var pasta	m3	0,10	50,00	5,00
43.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	21,40	8,50	181,90
44.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 741,76	2,50	6 854,40
45.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	337,57	8,50	2 869,34
46.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	3,92	200,00	784,00
47.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,20	0,00	0,00
48.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,12	1 050,00	126,00
49.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	1,08	0,00	0,00
50.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,20	0,00	0,00
51.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,16	300,00	48,00
52.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	341,09	5,00	1 705,45
53.	2682132601626	Carton bitumat	m2	12,29	52,00	639,08
54.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	49,82	70,00	3 487,40
55.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	6,14	50,00	307,00
56.	27431235490267	Glafuri din aluminiu pentru ferestre (b=150-250mm)	m	128,00	85,00	10 880,00
57.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	1,71	80,00	136,80
58.	281123630490380	Panouri "Sandwich" * (Sandvici gr.24mm culoarea gri exterior)	m2	16,81	2 083,34	35 020,95
59.	2822115708000	Element de sustinere	buc	29,68	5,00	148,40
60.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	10,07	74,00	745,18
61.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	4,45	47,00	209,15
62.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	2 677,88	2,50	6 694,70
63.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	530,00	2,50	1 325,00
64.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	307,40	2,50	768,50
65.	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	49,44	2,50	123,60
66.	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	49,44	2,50	123,60
67.	4011106202741	Energie electrica	kw	298,86	4,50	1 344,88
68.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,99	10,00	29,90
69.	4100126202818	Apa	m3	0,46	10,00	4,60
70.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	32,50	5,00	162,50
Total materiale de constructii						953 856,11

Utilaje de constructii:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,07	450,00	31,50
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,65	200,00	130,00
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,36	550,00	198,00
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	42,18	250,00	10 545,00
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	6,14	150,00	921,00
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,19	150,00	28,50
7.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,60	550,00	880,00
8.	341054000000610	Autocamion	h-ut	1,86	550,00	1 023,00
Total utilaje de constructii						13 797,92

Total	lei	1 220 953,04
TVA	20,00 %	244 190,61

Total deviz:

1 465 143,65

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie (schimnarea
geamurilor si usilor in blocul nr.2 a Universitatii
de Stat Alecu Russo din Balti**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari. Evacuarea materialelor demontate				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			25,72
						25,72
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	61,24	12,86
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	61,24	12,86
2	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2			15,31
						15,31
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	61,24	7,96
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	61,24	7,35
3	TrB05B2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanța de 30 m	t			127,40
						127,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0800	61,24	127,40
4	Tr11AA01F2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2	t			27,56
						27,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	61,24	27,56
5	TsI50F	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanța 10 km	t			100,29
						0,00
	341054000000610	Autocamion	h-ut	0,1820	550,00	100,29
6	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanța de 50 m	t			181,26
						181,26
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9600	61,24	181,26
		2. Montarea ferestrelor				
7	CK23B1	Ferestre din mase plastice (Clasa A, profil nu mai puțin de 5 camere, metal gr.1.2mm cu latimea tocului nu mai puțin de 70mm) cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi peste 35 m avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv Ferestre>1.02x2.24-45buc; 1.80x2.26-8buc; 1.02x1.74-2buc; Geamuri termopan nu mai puțin de 24mm.Montare plasa atitintari.Deschiderea cercevea pentru aerisire in doua pozitii	m2			2 345,99
						47,15
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6900	61,24	42,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	61,24	4,90
	203011293815020 0	Ferestre>1.02x2.24-45buc; 1.80x2.26-8buc; 1.02x1.74-2buc; Geamuri termopan nu mai puțin de 24mm.Montare plasa atitintari.Deschiderea cercevea pentru aerisire in doua pozitii	m2	1,0000	2 208,34	2 208,34
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	2,50	10,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	125,00	58,75
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	60,00	9,90
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	4,50	3,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	250,00	6,25
8	CK23B1	Ferestre din mase plastice (Clasa A, profil nu	m2			2 437,45

1	2	3	4	5	6	7
		mai puțin de 5 camere, metal gr.1.2mm cu latimea tocului nu mai puțin de 70mm) cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu înalțimi peste 35 m avind suprafata tocului între 1,00 si 2,5 mp inclusiv Ferestre>1.02x2.26-2buc.Deschiderea cercevea pentru aerisire in una pozitie (Geam termopan nu mai puțin de 24 mm,mat)				47,17
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6900	61,24	42,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	61,24	4,96
	203011293815020 1	Ferestre>1.02x2.26-2buc.Deschiderea cercevea pentru aerisire in una pozitie (Geam termopan nu mai puțin de 24 mm,mat)	m2	1,0000	2 300,00	2 300,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	2,50	10,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	125,00	58,81
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	60,00	9,85
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	4,50	3,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	250,00	6,02
9	CK23B1	Ferestre din mase plastice (Clasa A, profil nu mai puțin de 5 camere, metal gr.1.2mm cu latimea tocului nu mai puțin de 70mm) cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu înalțimi peste 35 m avind suprafata tocului între 1,00 si 2,5 mp inclusiv Ferestre>1.02x1.65-25buc; 1.02x2.26-14buc.Geamuri termopan nu mai puțin de 24mm.Montarea plasei antitintar.Deschiderea cercevea pentru aerisire in doua pozitii	m2			2 346,00 47,15
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6900	61,24	42,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	61,24	4,90
	203011293815020 2	Ferestre>1.02x1.65-25buc; 1.02x2.26-14buc.Geamuri termopan nu mai puțin de 24mm.Montarea plasei antitintar.Deschiderea cercevea pentru aerisire in doua pozitii	m2	1,0000	2 208,34	2 208,34
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	2,50	10,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	125,00	58,75
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	60,00	9,90
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	4,50	3,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	250,00	6,26
10	CK23B1	Ferestre din mase plastice (Clasa A, profil nu mai puțin de 5 camere, metal gr.1.2mm cu latimea tocului nu mai puțin de 70mm) cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu înalțimi peste 35 m avind suprafata tocului între 1,00 si 2,5 mp inclusiv Ferestre>1.02x2.26-5buc;Montare plasa antitintari.Deschiderea cercevea pentru aerisire in doua pozitii.Sticla mat.Geamuri termopan nu mai puțin de 24mm	m2			2 571,04 47,16
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6900	61,24	42,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	61,24	4,89
	203011293815020 3	Ferestre>1.02x2.26-5buc;Montare plasa antitintari.Deschiderea cercevea pentru aerisire in doua pozitii.Sticla mat.Geamuri termopan nu mai puțin de 24mm	m2	1,0000	2 433,34	2 433,34
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	2,50	10,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	125,00	58,76
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	60,00	9,89
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	4,50	3,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	250,00	6,29
		3. Montarea usilor				
11	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice (Clasa A, profil nu mai puțin de 5 camere, metal gr.1.2mm cu latimea tocului nu mai puțin de 70mm) inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu înalțimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (usa iesire la balcon 1.20x3.16)Geamuri termopan nu mai puțin de 24mm	m2			2 134,81 49,53
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	61,24	44,67

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	61,24	4,85
	203011293915030 0	Usa iesire la balcon 1.20x3.16 Geamuri termopan nu mai putin de 24mm	m2	1,0000	1 990,00	1 990,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	2,50	10,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	125,00	62,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	60,00	10,49
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,01
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,50	4,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	250,00	4,78
12	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice (Clasa A, profil nu mai putin de 5 camere, metal gr.1.2mm cu latimea tocului nu mai putin de 70mm) inclusiv armaturile si accesorii necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usi Et.1-214; 1.44x2.57-1buc; 1.40x2.47-1buc.Culoarea Atracit, sticla mat)Geamuri termopan nu mai putin de 24mm	m2			2 978,60 49,60
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	61,24	44,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	61,24	4,89
	203011293915030 1	Usi Et.1-214; 1.44x2.57-1buc; 1.40x2.47-1buc.Culoarea Atracit, sticla mat Geamuri termopan nu mai putin de 24mm	m2	1,0000	2 833,34	2 833,34
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	2,50	10,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	125,00	62,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	60,00	10,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,50	4,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	250,00	5,17
13	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice (Clasa A, profil nu mai putin de 5 camere, metal gr.1.2mm cu latimea tocului nu mai putin de 70mm) inclusiv armaturile si accesorii necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usi Et1 .WC-0.78x2.05-3buc; incaperi auxiliare 0.70x2.00-1buc; 0.8x2.00-1buc; 1.60x2.15-1buc) Culoarea Atracit, sticla mat.Geamuri termopan nu mai putin de 24mm)	m2			2 978,46 49,60
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	61,24	44,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	61,24	4,90
	203011293915030 2	Usi Et1 .WC-0.78x2.05-3buc; incaperi auxiliare 0.70x2.00-1buc; 0.8x2.00-1buc; 1.60x2.15-1buc) Culoarea Atracit, sticla mat.Geamuri termopan nu mai putin de 24mm)	m2	1,0000	2 833,34	2 833,34
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	2,50	10,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	125,00	62,55
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	60,00	10,52
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,50	4,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	250,00	4,95
14	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice (Clasa A, profil nu mai putin de 5 camere, metal gr.1.2mm cu latimea tocului nu mai putin de 70mm) inclusiv armaturile si accesorii necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usi intrare in auditorii de studii Et.1; 1.33x2.08-2buc; 0.88x2.08-1buc; 0.94x2.08-1buc; Culoarea Atracit, sticla mat.Geamuri termopan nu mai putin de 24mm)	m2			2 978,61 49,60
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	61,24	44,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	61,24	4,87
	203011293915030 3	Usi intrare in auditorii de studii Et.1; 1.33x2.08-2buc; 0.88x2.08-1buc; 0.94x2.08-1buc; Culoarea Atracit, sticla mat.Geamuri termopan nu mai putin de 24mm)	m2	1,0000	2 833,34	2 833,34
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	2,50	10,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	125,00	62,57
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	60,00	10,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00

1	2	3	4	5	6	7
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,50	4,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	250,00	5,10
15	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice (Clasa A, profil nu mai putin de 5 camere, metal gr.1.2mm cu latimea tocului nu mai putin de 70mm) inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Et2 Usi intrare in auditoriu 1.40x2.76-10buc; 1.40x2.36-3buc, culoarea Antracit)	m2			2 561,75 49,60
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	61,24	44,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	61,24	4,89
	203011293915030 5	Usi intrare in auditoriu 1.40x2.76-10buc; 1.40x2.36-3buc, culoarea Antracit	m2	1,0000	2 416,67	2 416,67
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	2,50	10,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	125,00	62,49
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	60,00	10,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,50	4,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	250,00	4,99
16	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice (Clasa A, profil nu mai putin de 5 camere, metal gr.1.2mm cu latimea tocului nu mai putin de 70mm)includiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Et2 incaperi auxiliare 0.90x2.08-1buc; 0.86x1.98-1buc; Sandvici Culoarea Antracit)	m2			3 628,23 49,75
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	61,24	44,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	61,24	4,97
	203011293915030 6	Usi (Et2 incaperi auxiliare 0.90x2.08-1buc; 0.86x1.98-1buc; Sandvici Culoarea Antracit)	m2	1,0000	3 483,34	3 483,34
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	2,50	10,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	125,00	62,32
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	60,00	10,42
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,50	4,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	250,00	4,90
17	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice includiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Et1 Academia Usi intrare in bloc (autoopritor) 1.20x3.10-1buc; Culoarea GRI, sticla MAT)	m2			3 444,90 49,72
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	61,24	44,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	61,24	4,94
	203011293915030 7	Usi (Et1 Academia Usi intrare in bloc (autoopritor) 1.20x3.10-1buc; Culoarea GRI, sticla MAT)	m2	1,0000	3 300,00	3 300,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	2,50	10,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	125,00	62,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	60,00	10,48
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,50	4,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	250,00	4,70
18	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice (Clasa A, profil nu mai putin de 5 camere, metal gr.1.2mm cu latimea tocului nu mai putin de 70mm) inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Et1 Academia Usi intrare in auditorii 1.08x2.08-1buc; 0.88x2.08-1buc; 1.14x2.34-1buc; CuloareaAntracit.Sticla mat Geamuri termopan nu mai putin de 24 mm)	m2			2 978,73 49,63
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	61,24	44,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	61,24	4,90
	203011293915030 8	Usi (Et1 Academia Usi intrare in auditorii 1.08x2.08-1buc; 0.88x2.08-1buc; 1.14x2.34-1buc;	m2	1,0000	2 833,34	2 833,34

1	2	3	4	5	6	7
		CuloareaAntracit.Sticla mat Geamuri termopan nu mai putin de 24 mm)				
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	2,50	10,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	125,00	62,59
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	60,00	10,49
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,50	4,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	250,00	5,19
		4. Lucrari de constructii]				
19	CD55B	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea peste 4 m, zidarie ordinara	m3			1 385,98 221,48
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0000	61,24	183,72
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6200	61,24	37,77
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	900,00	810,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	4,50	13,50
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	1 050,00	70,00
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	1 050,00	105,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	7 000,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3000	550,00	165,00
20	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2			603,93 228,44
	7422010060100	Timplar	h-om	3,4500	61,24	211,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	61,24	14,10
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	61,24	3,06
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3700	200,00	73,96
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9500	74,00	70,30
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4200	47,00	19,73
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	50,0000	2,50	125,00
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	29,0000	2,50	72,50
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,8000	5,00	14,00
21	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (b=150-250mm)	m			122,00 24,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	61,24	19,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	61,24	4,90
	27431235490267	Glafuri din aluminiu pentru ferestre (b=150-250mm)	m	1,0000	85,00	85,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	2,50	10,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	250,00	2,50
22	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (b=400-600mm)	m			235,01 5,51
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	61,24	4,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	61,24	0,61
	252110671839380	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi (b=400-600mm)	m	1,0000	212,00	212,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	2,50	15,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	250,00	2,50
23	RpCJ03B	Reparatii de tencuieli interioare, brute, la pereti din zidarie de caramida sau beton, de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de ciment-var marca 50 T	m2			93,23 55,73
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5900	61,24	36,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	61,24	19,60
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0270	0,00	0,00
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0023	50,00	0,11
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0330	500,00	16,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0084	10,00	0,09
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9800	2,50	19,95
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0030	150,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0020	200,00	0,40
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,36 1,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	61,24	1,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,50	1,27
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
25	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart	m2			23,35

1	2	3	4	5	6	7
		"Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare				8,57
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	61,24	8,57
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	35,00	14,53
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
26	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m			62,76
						31,84
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	61,24	31,84
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0020	300,00	0,60
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	2,50	0,21
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	25,00	26,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,50	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	500,00	0,50
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	50,00	0,10
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	80,00	1,20
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	50,00	0,30
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	8,50	0,03
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	250,00	0,50
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	200,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,01
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	125,00	0,75
27	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Glafuri la ferestre k=1.2)	m2			137,70
						89,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	61,24	89,66
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,50	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	250,00	23,70
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	150,00	2,88
28	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			42,91
						33,68
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	61,24	27,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	61,24	6,12
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,50	8,97
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	250,00	0,25
29	CF15C	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 0,5 cm grosime medie, la pereti din beton cu suprafete plane	m2			83,70
						70,43
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	61,24	61,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	61,24	9,19
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,5000	2,50	8,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0075	500,00	3,82
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0015	250,00	0,37
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	150,00	0,31
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,36
						1,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	61,24	1,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,50	1,27
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
31	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			58,21
						33,68
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	61,24	33,68
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	50,00	20,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	8,50	0,51
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	30,00	1,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
32	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2			64,01
						27,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	61,24	27,56
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	50,00	32,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	8,50	0,42

1	2	3	4	5	6	7
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	30,00	1,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	10,00	0,03
		5. Anexa intrare in blocul 2 (vahta)				
33	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor	kg			1,80
						1,53
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	61,24	1,22
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0040	61,24	0,24
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	61,24	0,06
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0010	50,00	0,05
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0015	50,00	0,08
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0003	450,00	0,14
34	RpCQ11A	Demontarea peretilor cu placi de sticla tip S - NEVADA	m2			80,59
						76,54
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,2500	61,24	76,54
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	10,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	200,00	4,00
35	CK23B1	Ferestre din mase plastice (Clasa A, profil nu mai puțin de 5 camere, metal gr.1.2mm cu latimea tocului nu mai puțin de 70mm) (Clasa A, profil nu mai puțin de 5 camere, metal gr.1.2mm cu latimea tocului nu mai puțin de 70mm) Ferestre -14buc.fara deschidere.Culoarea Gri(exterior) Geamuri termopan nu mai puțin de 24mm	m2			2 137,59
						47,13
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6900	61,24	42,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	61,24	4,89
	2030112938150800	Ferestre din mase plastice Ferestre -14buc.fara deschidere.Culoarea Gri(exterior) Geamuri termopan nu mai puțin de 24mm	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	2,50	10,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	125,00	58,72
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	60,00	9,89
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	4,50	3,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	250,00	6,26
36	CK23B1	Ferestre din mase plastice (Clasa A, profil nu mai puțin de 5 camere, metal gr.1.2mm cu latimea tocului nu mai puțin de 70mm) (Clasa A, profil nu mai puțin de 5 camere, metal gr.1.2mm cu latimea tocului nu mai puțin de 70mm) Ferestre -2buc.Ferestre 1.56x1.16 -1buc; (culoarea alba) 0.95x1.88-1 buc(Culoarea Gri exterior, plasa antitintari) Geamuri termopan nu mai puțin de 24mm	m2			2 138,14
						47,24
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6900	61,24	42,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	61,24	4,90
	2030112938150801	Ferestre din mase plastice Ferestre -2buc.Ferestre 1.56x1.16 -1buc; (culoarea alba) 0.95x1.88-1 buc(Culoarea Gri exterior, plasa antitintari) Geamuri termopan nu mai puțin de 24mm	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	2,50	10,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	125,00	58,93
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	60,00	9,94
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	4,50	3,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	250,00	6,43
37	CE23A	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata pina la 15 cm	m			129,85
						52,05
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4500	61,24	27,56
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3000	61,24	18,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	61,24	6,12
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0030	0,00	0,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,7300	70,00	53,65
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,0900	50,00	4,72
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,1800	52,00	9,83
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0250	80,00	2,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,1000	2,50	2,89

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0040	500,00	2,08
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0002	50,00	0,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	250,00	2,50
38	CD73B	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich" montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltime sub 12 m: dispuse intre riglelor. Nota: * marca si tipul de etansare a panourilor se determina conform proiectului. (Sandvici gr.24mm culoarea gri exterior)	m2			2 406,47 58,79
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	61,24	55,12
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0600	61,24	3,67
	281123630490380	Panouri "Sandwich" * (Sandvici gr.24mm culoarea gri exterior)	m2	1,0200	2 083,34	2 188,81
	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	3,2000	20,00	65,92
	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	3,0000	2,50	7,72
	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	3,0000	2,50	7,72
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1750	125,00	22,50
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	550,00	55,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.